
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 19
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 07 Ιουνίου  2013, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  19-/ 04-06-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  3. ∆ηµητρίου Ευστράτιος (αναπληρωτής της κας 

Αρναούτογλου Φωτεινής),  4. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  5. Χράπας Παντελής,  6. 

Νιζάµης ∆ηµήτριος ,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1.  Χασαπίδης Κων/νος,  2 . Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,   

                               3.  Χρυσανθίδης Βασίλειος,    Μέλη. 

  

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         301 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Άσκηση ένδικων µέσων για την εξέταση του θέµατος 

                            «Αναβάθµιση υποδοµών Αυτοκινητοδροµίου και Πάρκου  

                            Κυκλοφοριακής Αγωγής ∆ήµου Σερρών» 

 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 2
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.   31271/31-5-2013  εισήγηση του Γραφείου ∆ηµάρχου του ∆ήµου, που 

έχει ως εξής:                                                 -1- 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ10-ΨΡΦ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το έργο «Αναβάθµιση Υποδοµών Αυτοκινητοδροµίου Σερρών 

«PROMOSAFE-DRIVING» του ∆ήµου Σερρών ενταγµένο στο πρόγραµµα 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης «Ευρωπαϊκή εδαφική συνεργασία» 

2. Τα προβλήµατα τα οποία δηµιουργήθηκαν κατά την εκτέλεση του έργου που 

έχουν σχέση µε την κατασκευή και αναβάθµιση του οδοστρώµατος της κύριας 

πίστας αγώνων του αυτοκινητοδροµίου Σερρών και την ανάγκη διαλεύκανσης 

του θέµατος 

3. Την 335/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών. 

4. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010) 

  

       Παρακαλούµε για τον ορισµό δικηγόρου του ∆ήµου για την διερεύνηση 

άσκησης  ένδικων µέσων  και την απόδοση τυχόν ευθυνών κατά παντός υπευθύνου. 

Ο εν λόγω δικηγόρος θα αναλάβει και την νοµική υποστήριξη των διαδικασιών των 

διορθωτικών επεµβάσεων που θα γίνουν για την ολοκλήρωση του έργου. 

   

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

        Αναθέτει  στον ∆ικηγόρο του ∆ήµου κ  Ηλία Αµαξόπουλο, όπως  καταθέσει 

µηνυτήρια αναφορά στον Εισαγγελέα Πρωτοδικών Σερρών, κατά παντός υπευθύνου 

για την απόδοση τυχόν ευθυνών  στα προβλήµατα τα οποία δηµιουργήθηκαν κατά 

την εκτέλεση του έργου «Αναβάθµιση Υποδοµών Αυτοκινητοδροµίου και Πάρκου 

Κυκλοφοριακής Αγωγής ∆ήµου Σερρών <<PROMOSAFE-DRIVING>>»  που έχουν 

σχέση µε την κατασκευή και αναβάθµιση του οδοστρώµατος της κύριας πίστας 

αγώνων του αυτοκινητοδροµίου Σερρών. 

 

     Αναθέτει στον ανωτέρω νοµικό Σύµβουλο του ∆ήµου όπως επιληφθεί  της 

συγκεκριµένης υπόθεσης και να παρακολουθεί όλη την εξέλιξη. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                     -2- 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ10-ΨΡΦ



 

 

 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

 

 

                                                                                      1)  Γκότσης  Ηλίας 

                                                                

            2)  ∆ηµητρίου Ευστράτιος                                                           

 

                                                                           3)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  

                                                      

4)  Χράπας Παντελής 

                  

5) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   11-06-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ10-ΨΡΦ


